МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
i t т № <рз

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

от 16.12.2020 № 116

В соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 постановления Правительства

Кировской области от 28.09.2021 № 516-П «О порядке индексации

заработной платы работников областных государственных учреждений

в 2021 году»:

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 16.12.2020 № 116 «О Порядке

определения нормативных затрат, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов Кировским областным

государственным бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного

консультирования «Клевера Нечерноземья», и нормативных затрат на

содержание принадлежащего этому бюджетному учреждению имущества»

(далее - распоряжение), утвердив изменения в Значениях натуральных норм,

используемых при определении нормативов затрат на оказание

государственной услуги по предоставлению консультационной помощи в

рамках государственной аграрной политики в 2021 году и плановом периоде

2022 и 2023 годов (приложение № 1 к Порядку определения нормативных

затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения

выполнения государственного задания на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов Кировским областным государственным бюджетным

учреждением «Центр сельскохозяйственного консультирования «Клевера

Нечерноземья», и нормативных затрат на содержание принадлежащего этому

бюджетному учреждению имущества, утвержденному распоряжением),

согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания,

распространяется на отношения, возникшие с 01.09.2021, и подлежит

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования

нормативных правовых актов министерства.

Заместитель Председателя
Правительства области, министр
сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области

Приложение
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Председателя
Правительства области, министра
сельского хозяйства и
продово^йЬтвия Кировской области

, А.А. Котлячков
(подпись) / ^инициалы, фамилия)

ОТ « / / / » ' / С 2 0 / / Г.

ИЗМЕНЕНИЯ
в Значениях натуральных норм, используемых при определении

нормативов затрат на оказание государственной услуги по
предоставлению консультационной помощи в рамках государственной
аграрной политики в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов

1. В разделе 1 «Наименование государственной услуги: индивидуальная
консультация» позиции подстрок 1.3.1 и 1.3.4 строки 1.3 «Натуральные
нормы, используемые при определении значения норматива затрат на
общехозяйственные нужды, отнесенных на стоимость государственной
услуги» изложить в следующей редакции:

Наименование
натуральной нормы

Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной
нормы/срок
полезного

использования

Способ
определения

значения
натуральной

нормы**

1 2 3 4

1.3. Натуральные нормы, используемые при определении значения норматива
затрат на общехозяйственные нужды, отнесенных на стоимость
государственной услуги

1.3.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на
начисления и выплаты по оплате труда работников, отнесенных на стоимость
государственной услуги

Заработная плата
специалиста

чел/час 2,7867 —

Начисления на
заработную плату

чел/час 2,7867
—

1 2 3 4

1.3.4. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на
командировочные расходы сотрудников, отнесенных на стоимость

государственной услуги

Суточные сутки 0,0112 57/5100,5 =
0,0112

Приобретение ж/д, авиа-
и др. билетов

билет 0,0012 6 / 5100,5 = 0,0012

Услуги гостиниц сутки 0,0053 27/5100,5 =
0,0053

2. В разделе 2 «Наименование государственной услуги: Групповая
консультация сельскохозяйственным товаропроизводителям численностью 15
или менее человек» позиции подстрок 1.3.1 и 1.3.4 строки 1.3 «Натуральные
нормы, используемые при определении значения норматива затрат на
общехозяйственные нужды, отнесенных на стоимость государственной
услуги» изложить в следующей редакции:

Наименование
натуральной нормы

Единица
измерения .

натуральной
нормы

Значение
натуральной
нормы/срок
полезного

использования

Способ определения
значения натуральной

нормы*

1 2 3 4

1.3. Натуральные нормы, используемые при определении значения норматива
затрат на общехозяйственные нужды, отнесенных на стоимость
государственной услуги

1.3.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на
начисления и выплаты по оплате труда работников, отнесенных на стоимость
государственной услуги

Заработная плата
специалиста

чел/час 10,0657 —

Начисления на
заработную плату

чел/час 10,0657 —

1.3.4. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на
командировочные расходы сотрудников, отнесенных на стоимость
государственной услуги

1 2 3 4

0,0112x3,5 = 0,0392

Приобретение ж/д,
авиа- и др. билетов

билет 0,0042 6/5100,5 = 0,0012
0,0012x3,5 = 0,0042

Услуги гостиниц сутки 0,0186 27/5100,5 = 0,0053
0,0053 x3,5 = 0,0186